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 Seznam zkratek

Dohoda WTO Dohoda o zřízení Světové obchodní organizace uzavřená

dne 15. 4. 1994 v Marrákeši (Sdělení Ministerstva

zahraničních věcí č. 191/1995 Sb.)

Dohoda o ochraně

investic Dohoda o ochraně investic mezi ČSFR a USA uzavřená

dne 22.10.1991 ve Washingtonu (Sdělení Ministerstva

zahraničních věcí č. 187/1993 Sb.)

EHS Evropský hospodářský prostor

ES Evropská společenství (původně tvořila tři společenství -

Evropské hospodářské společenství (EHS), Evropské

společenství uhlí a oceli (ESUO) a Evropské

společenství pro atomovou energii (Euratom))

představovala první ze tří pilířů Evropské unie, která

vznikla transformací Evropského hospodářského

společenství a změnou jeho názvu. Nabytím účinnosti

Lisabonské smlouvy v prosinci 2009 došlo k zániku

systému tří pilířů EU a zániku Evropského společenství v

této podobě. V případě užívání tohoto označení se má na

mysli evropský právní systém a veškerá činnost

Evropské unie; „Společenství“

ESD Soudní dvůr Evropských společenství; „Soudní dvůr“

EU Evropská unie

Lanham Act Lanham Act of 1946; federální zákon USA o obchodních

označeních ze dne 5.7.1946; „zákon o obchodních

označeních“

Madridská dohoda Madridská dohoda o mezinárodním zápisu továrních

nebo obchodních známek z 14. 4. 1891 ve znění
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pozdějších revizí, (vyhlášená pod č. 65/1975 Sb., ve

znění vyhlášky č. 78/1985 Sb.)

Madridský protokol Protokol k Madridské dohodě z 27.6.1989 (Sdělení

Ministerstva zahraničních věcí č. 248/1996 Sb. o

přístupu České republiky k Protokolu k Madridské

dohodě o mezinárodním zápisu ochranných známek);

„Protokol“

Nařízení 40/94 ES Nařízení Rady (ES) č. 40/94 ze dne 20. prosince 1993, o

ochranné známce Společenství; nahrazené Nařízením

207/2009

Nařízení 207/2009 ES Nařízení Rady (ES) č. 207/2009 ze dne 26. února 2009, o

ochranné známce Společenství (kodifikované znění

Nařízení 40/94 ES); „Nařízení“

Niceská dohoda Niceská dohoda o mezinárodním třídění výrobků a

služeb pro účely zápisu ochranných známek z roku 1957,

vyhlášená pod číslem 66/1975 Sb., ve znění vyhlášky č.

77/1985 Sb.

NOZ Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů; „nový občanský zákoník“

Kodex reklamy Kodex reklamy 2007 vydaný Radou pro reklamu ve

shodě s článkem III. Stanov Rady pro reklamu

ObčZ Zákon č.40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů, zrušený NOZ; „Občanský zákoník“

ObchZ Zákon č.513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění

pozdějších předpisů, zrušení NOZ; „Obchodní zákoník“

OHIM Úřad pro harmonizaci ve vnitřním trhu

OHS Zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže,

ve znění pozdějších předpisů

OchrSpotř Zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění

pozdějších předpisů
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OSŘ Zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění

pozdějších předpisů; „Občanský soudní řád“

Pařížská úmluva Pařížská úmluva na ochranu průmyslového vlastnictví z

20. března 1883, ve znění pozdějších revizí (vyhláška č.

64/1975 Sb., ve znění vyhlášky č. 81/1985 Sb.)

Rejstřík Rejstřík ochranných známek vedený Úřadem

průmyslového vlastnictví

Sbírka zákonů Český promulgační list vydávaný v souladu se zákonem

č. 309/1999 Sb., o Sbírce zákonů a o Sbírce

mezinárodních smluv, ve znění pozdějších předpisů

Směrnice 84/450/EHS Směrnice Rady 84/450/EHS ze dne 10. září 1984 o

klamavé a srovnávací reklamě, ve znění pozdějších změn

a doplnění

Směrnice 89/104/EHS První směrnice Rady 89/104/EHS ze dne 21. prosince

1988, kterou se sbližují právní předpisy členských států o

ochranných známkách; nahrazena Směrnicí 2008/95/ES

Směrnice 2004/48/ES Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/48/ES ze

dne 29. dubna 2004 o vymáhání práv z duševního

vlastnictví

Směrnice 2005/29/ES směrnice Evropského parlamentu a Rady 2005/29/ES ze

dne 11. května 2005 o nekalých obchodních praktikách

vůči spotřebitelům na vnitřním trhu a o změně směrnice

Rady 84/450/EHS, směrnic Evropského parlamentu a

Rady 97/7/ES, 98/27/ES a 2002/65/ES a nařízení

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2006/2004

(směrnice o nekalých obchodních praktikách)

Směrnice 2006/114/ES Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/114/ES

ze dne 12. prosince 2006 o klamavé a srovnávací

reklamě (kodifikované znění)

Směrnice 2008/95/ES Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/95/ES ze

dne 22.10.2008, kterou se sbližují právní předpisy
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členských států o ochranných známkách (kodifikované

znění)

Smlouva o známkovém

právu Smlouva o známkovém právu sjednaná v Ženevě dne 27.

října 1994 (sdělení Ministerstva zahraničních věcí č.

199/1996 Sb., o Smlouvě o známkovém právu (TLT))

Sdělení Sdělení Ministerstva zahraničních věcí

SES Smlouva o založení Evropského společenství

SOFEU Smlouva o fungování Evropské unie ve znění

Lisabonské smlouvy; „Smlouva EU“

SŘS Zákon 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění

pozdějších předpisů

TRIPS Dohoda o obchodních aspektech práv k duševnímu

vlastnictví, součást Dohody o zřízení Světové obchodní

organizace (Sdělení Ministerstva zahraničních věcí č.

191/1995 Sb., o sjednání Dohody o zřízení Světové

obchodní organizace – WTO obsahující dohodu TRIPS);

„Agreement on Trade Related Aspect of Intellectual

Property Rights“

TrZ Zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákon, ve znění pozdějších

předpisů

Úmluva WIPO Úmluva o zřízení světové organizace duševního

vlastnictví z roku 1967 ve znění z 2. října 1979,

vyhlášená pod č. 69/1975 Sb., ve znění vyhlášky č.

80/1985 Sb.

Úřad Úřad průmyslového vlastnictví se sídlem v Praze

Úř.věst. Úřední věstník ES

USA Spojené státy americké (anglicky United States of

America, zkratka USA); „Spojené státy“
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U.S.C. United States Code – Kongres Spojených Států:

kodifikace federálních zákonů Spojených států čítající 52

hlav; „U.S. Code“

Vážný Vážný, František (ed). sbírka Rozhodnutí Nejvyššího

soudu Československé republiky ve věcech občanských.

Praha: Právnické vydavatelství JUDr. Václav Tomsa,

1921-1948 (vybraná judikatura za období 1919-1946)

WTO Světová obchodní organizace se sídlem v Ženevě;

„World Trade Organization“

WIPO Světová organizace duševního vlastnictví se sídlem v

Alicante; „World Intellectual property Organization“

ZOZ/Zákon o

ochranných známkách Zákon č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách, ve

znění pozdějších předpisů

Zákon o opatřeních Zákon č. 14/1993 Sb., o opatřeních na ochranu

průmyslového vlastnictví, ve znění pozdějších předpisů

ZPNS Zákon č. 111/1927 Sb. z. a n., o ochraně proti nekalé

soutěži, ve znění pozdějších předpisů

ZVPV Zákon č. 221/2006 Sb., o vymáhání práv z průmyslového

vlastnictví, ve znění pozdějších předpisů

Pro lepší přehlednost je v textu užíván nejen tento seznam zkratek, ale i obecné

zkratky zákonných úprav v textu práce vyznačené.
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PPřřeeddmmlluuvvaa

Smyslem rigorózní práce na téma „Výkon práv z ochranné známky na území ČR a

USA“ je přinést souhrnné poznatky na poli ochrany práv duševního vlastnictví

v kontextu ochrany proti neoprávněným zásahům do práv k ochranným známkám a


[…]


domoci nároků jím požadovaných. To, co snižuje efektivitu, může být jen nevalné

povědomí toho, že neexistuje opatření, které by dokázalo sankcionovat nekalé jednání

takovým způsobem, že by se takové jednání finančně, obchodně a ani osobně

nevyplatilo.

S ohledem na komparaci národní a mezinárodní úpravy bylo velice obtížné pro rozsah

práce komparovat nuance týkající se dané právní oblasti, než které byly v práci

nabídnuty. Delší rozsah by byl dozajista předmětem dalších rozšiřujících úprav.

V rámci průmětu, který autorka díky vyhodnocování jednotlivých úprav získala, není

možné dospět k jinému závěru, než že česká národní úprava postihující nekalé

obchodní praktiky, poskytující ochranu oprávněným majitelům ochranných označení a

umožňující vlastníku ochranné známky nerušeně vykonávat svá práva z ochranné

známky vyplývající, poskytuje bezpochyby vysokou úroveň právní ochrany, což, aniž

by autorka chtěla poukazovat na jakékoliv nedostatky právní úpravy, ve Spojených

státech vzhledem k zcela zásadní odlišnosti pojetí této právní úpravy soutěžitel bez

znalosti precedentů a dostatečné bdělosti v rámci uplatňování svých práv stejné

úrovně právní ochrany nedosáhne.

V samém závěru pak autorce nezbývá než konstatovat, že bohužel i sebelepší zákonná

úprava jen zřídka zcela napraví anebo alespoň postihne morální uvažování jedince,

kterému nečiní větší problém porušit ať už psané nebo nepsané, morální, právo s cílem

dosáhnout zisku bez větší námahy a výdaje.
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55.. Resume

In this thesis the author attempted extremely difficult task of resuming trademarks

focusing on the rights and responsibilities that the owner of the trade mark confers, in

mutual comparison of national, European and American legislation. Given the scale of

the thesis it is to understand the offered opportunity to explore the historical

development of the compared legislations. Seeing potential of the presented matter the

author has included theoretical observations as well as practical perspective, with

reference to relevant case law.

The author understands, that the presented matter exceeds multiple legal doctrines and

therefore deals with the fields of the law, the unfair competition law within the civil

law, trademark law within the public law and criminal remedies to punish unfair and

illegal conduct of a competitor.

The former we characterized as with its nature belonging to private law field. Its goal

is to provide protection for subjects actuating within economic competition against

unfair practices of competitors and that way control the purity of economic

competition in itself at the same time.

The latter, on the other hand, with its nature comes under the branches of public law

with the particular private law aspects. The primary purpose of trademarks regulation

is public law protection of signs using in commerce for identification and

differentiation of goods coming from different subjects interfering at the same market.

The aim of this work was to deal with both legal regulations in their mutual context.

The author has documented, especially on elder first republic and also today`s

sentences, which rules this mutual relationship is governed by. She found that there is

no relationship of particular to general between them. Both regulations complement

each other and what dominates is a relationship that can be called as complementary.

Very important conclusion springing from the study of the mentioned sentences is that

the formal right originating from a registration of a mark at the office has to yield if

collide with principles of competitive fairness.

In the situation when it is not out of the question that the same matter of fact can be

judged on the basis of the different parts of law by two different bodies in a different

way, it is necessary to say that the trademark regulation further reinforce trends

tending towards that such an undesirable state occurs as rarely as possible. In this

regard, the trademark act links up to the former law.
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The Czech trademark regulation certainly does bring revolutionary approximation of

the approximation of trademark law and the unfair competition law and coordination

of legal solutions that are available for the person when defending its interests. Such

an approach means more effective protection and better legal certainty in the course of

using distinctive signs for goods and services.

Contrary to above mentioned, the US legislation in the backlash of past decade creates

their own trademark protection base independent from unfair competition, on which

de facto is based.

All legal measures available in both national and American legislation will

undoubtedly contribute in their good knowledge to improve the position of the

merchant, competitors and consumers using effectively legal measures required to

enforce their claims within both territories without any restraint. What reduces the

efficiency can only be a poor awareness of the fact that there are no remedy punishing

unfair practices in such a way that the violator financially, commercially and even

personally pay off.

With regard to the comparison of national and international regulation it was very

difficult to compare the nuances of the scope of this thesis related to the legal field

than those offered. It would be certainly subject to further modifications.

Seeing the scope of matter it is not possible to draw any other conclusion than that the

Czech national legislation involving unfair competition provides protection to the

owners of trademarks and allows for the full exercise of the rights of trademark

owners, provides undoubtedly high level of legal protection. Contrary to that, without

pointing out any shortcomings of the US legislation, the competitor will not reach the

same level of legal protection without good knowledge of US case law and without

exercising particular vigilance in its rights.

The author concludes from the moral point of view unfortunately even the best law

rarely redresses or at least affects the individual, who violates either written or

unwritten, moral, rights without any difficulties to make a profit without much effort

and expense.
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77.. Abstrakt/abstract

Smyslem rigorózní práce na téma „Výkon práv z ochranné známky na území ČR a

USA“ je přinést souhrnné poznatky na poli ochrany práv duševního vlastnictví

v kontextu ochrany proti neoprávněným zásahům do práv k ochranným známkám a

nekalé soutěže, která je přes jedno století uznávaná na základě revize Pařížské úmluvy

jako součást průmyslově právní ochrany neboli ochrany práv duševního vlastnictví, a

to ve světle národní úpravy, úpravy Společenství a právní úpravy Spojených států

amerických.

The purpose of the thesis " Enforcement of a trademark rights in the territory of the Czech

republic and the USA" is to provide a comprehensive knowledge in the field of intellectual

property right protection withi the context of the protection against unauthorized intervention

into the trademark protection and in connection with unfair competition, which is over a

century recognized under revision of the Paris Convention as a part of the industrial property

protection or the protection of intellectual property rights, alltogether in light of national

legislation, Community legislation and the legislation of the United States.
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