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Tématem práce je problematika výkonu práv z ochranné známky na území ČR a USA, což je
téma navýsost komparistické. Smyslem práce je analýza práv a povinností vlastníka ochranné
známky v komparaci tří právních systémů a to úpravy české národní, evropské komunitární a
americké. Z hlediska odvětvového se práce nezabývá toliko právem známkovým, nýbrž
přesahuje rovněž do práva na ochranu proti nekalé soutěži a do veřejného práva stran
nedovolených soutěžních jednání. Je zřejmé, že práce není zaměřena na izolovaný a relativně
samostatný známkoprávní problém, ale naopak jde o komplexnější pohled. To samo o sobě
potenciálně může znamenat riziko určité nezakotvenosti práce, dlužno však již úvodem dodat, že
autorka se tomuto riziku úspěšně vyhnula a práce celkově představuje velmi solidní vypořádání
se s nastíněnou problematikou. Rozhodně jde o neotřelé téma a zpracování.

Autorka systematicky postupuje tak, že nejdříve shrnuje základní obecné charakteristiky práva
na označení, pojmové znaky ochranné známky a zařazení duševního vlastnictví v ČR a USA.
Následně se věnuje českému a americkému přístupu ke klíčovým známkoprávním otázkám
(např. rozlišovací způsobilost či klamavost), aby zhodnotila vztahy české a americké úpravy
v kontextu evropské a mezinárodněprávní regulace. Věnuje se pak dílčím otázkám, jako je výkon
vlastnických práv k ochranné známky, právní prostředky ochrany a nekalosoutěžní ochrana.
Závěrečné pasáže jsou pak primárně komparačního charakteru, např. podmínky známkoprávních
práv.

Z naznačeného výčtu obsahu práce je zřejmé, že autorka na rozdíl od jiných prací nevytváří
oddělené pasáže věnované jednotlivým právním řádům, ale přímo je v rámci komparace
analyzuje, což je samozřejmě obtížnější přístup. Jakkoliv lze samozřejmě diskutovat o tom, zda
by nebylo vhodnější analyzovat jen několik vymezených problémů (např. povinnost užívání,

soutěžní aspekty aj.), což by mohlo zlepšit orientaci v práci, je struktura práce s ohledem na cíle
práce pochopitelná.

Předkládaná práce osvědčuje rozsáhlé použití komparační metody, kvalitní práci se zdroji
s impozantním odkazovým aparátem zejména stran judikatury včetně americké, v níž jinak není
snadné se orientovat. Autorka nesklouzává k jednoduchým závěrům např. o jasných výhodách
americké známkoprávní a související úpravy, ale naopak střízlivě hodnotí zmíněné právní
systémy s tím – jak výstižně uvádí v resumé – že česká úprava vykazuje vysokou úroveň,
přičemž v USA „soutěžitel bez znalosti precedentů a dostatečné bdělosti v rámci uplatňování
svých práv stejné právní ochrany nedosáhne“.

Závěrem lze konstatovat, že rigorózní práce Mgr. Sandry Jiřičkové jako celek, jak po obsahové,
tak i formální stránce splňuje požadavky na rigorózní práci a je způsobilá obhajoby.

Při obhajobě nechť se autorka věnuje zhodnocení recentních změn v systému známky EU a to
v kontextu české známkoprávní tradice.
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